
Yalova, Çobankale Kazısı Sırlı Seramik Buluntuları: İlk Gözlemler 

Glazed Pottery Findings from Excavation of Çobankale in Yalova: First Observations 

Filiz İNANAN∗  Selçuk SEÇKİN ** 

Öz: Çobankale adıyla tanınan kale, Yalova İli, Altınova İl-
çesi’nde bulunmaktadır. 11. yüzyılda inşa edilen yapının 14. 
yüzyıla kadar kullanıldığı düşünülmektedir. Çobankale’de 
2017 yılında başlatılan kazı çalışmaları ve buluntuları, böl-
gedeki yüzey araştırmalarıyla sınırlı bilgiyi genişletmesi açı-
sından son derece önemlidir. Makalemiz konusunu oluş-
turan seramik buluntuların tümü, yapının temizlenmesiyle 
ortaya çıkan sarnıç ve çevresinde 2018 yılı sezonunda ele 
geçmiştir. Bu çalışma kapsamında, Çobankale kazılarının 
ilk seramik buluntularının değerlendirilmesi amaçlanmış 
ve bu değerlendirme sonucunda bu bölgede, yüzey araştır-
malarında saptanan gruplardan fazlasının olduğu belge-
lenmiştir. Sarnıçta ele geçen seramikler Orta-Geç Ortaçağ 
dönemlerinin 12.-14. yüzyıllar arasına tarihlendirilen ta-
nınmış Beyaz Hamurlu Seramikler, Astar Boyalı Seramik-
ler, Zeuksippus Ailesi seramikleri ve Kazıma Dekorlu Sera-
miklerdir. Çalışmada değerlendirilen 52 adet sırlı seramik 
parçasının gruplar içindeki dağılımına bakıldığında, Zeuk-
sippus Ailesi Seramiklerinin yoğunluğu dikkat çekmekte-
dir. 44 kaide, ağız ve amorf gövde parçası Zeuksippus Ailesi 
seramikleri, 3 kaide parçası Beyaz Hamurlu Seramikler, 1 
kaide parçası Astar Boyalı Seramik, 2 kazıma dekorlu kaide 
ve ağız parçası Kazıma Dekorlu Seramikler altında tasnif-
lenmiştir. Ön değerlendirmede, Çobankale buluntuları i-
çindeki başlıca grupların saptanmasına yönelinmiştir an-
cak devam eden kazılar sonucunda, belirlenen Ortaçağ se-
ramiklerinin form ve kompozisyon özelliklerine yeni veri-
ler eklenebileceğini öne sürmek mümkündür. 
 

 Abstract: Çobankale, which is located in Altınova District 
of Yalova, is thought to have been built in the 11th century 
and was inhabited until the 14th century.  The excavations 
and finds beginning in 2017 from Çobankale are highly 
important in terms of expanding the information pre-
viously limited to surveys in the region. Glazed pottery 
finds that form the main subjectc of this paper were found 
in a cistern and recovered when leveling the whole inner 
part of the castle. In this study, the aim is to evaluate the 
first finds from the Çobankale excavation, and as a prelim-
inary result document that there were more pottery 
groups than idenfied in the surveys in this region. The pot-
tery finds in the cistern from 2018 belong to the well-
known groups of the mid and late medieval ages, dated be-
tween the 12th and 14th centuries such as: Glazed Wahite 
Ware, Slip Painted Ware, Zeuxippus Family Ware and 
Sgraffito Ware. In consideration of distribution of 52 pot-
sherds in the catalogue, the quantity of Zeuxippus Family 
Ware is noteworthy. In the catalogue 44 pieces including 
ring bases, rims and body pieces are classed as Zeuxippus 
Family Ware, 3 ring bases are classified as Glazed White 
Ware, one ring base classified as Slip Painted Ware, one 
ring base and one rim as Sgraffito Ware. In this initial re-
port, the main pottery groups of Çobankale are indicated, 
however it can be suggested that new data could be added 
to these concerning the form and repertoire of the medie-
val pottery to be identified as a result of the ongoing exca-
vations.  
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Giriş 
Çobankale, İstanbul’u İznik ve Anadolu’ya bağlayan Yalakdere Vadisi’nin en önemli noktasında do-
ğal bir tepe üzerinde yer almaktadır. Yalova/Altınova Karadere Köyü arazisi üzerinde bulunan kale, 
Altınova ilçe merkezinden 6 km uzaklıktadır. Kocaeli Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 
Kurulu’nun 16.06.2010 tarihli kararıyla 2. Derece arkeolojik sit alanı olarak tescil edilmiştir. 

 
Fig. 1. Yalakdere Vadisi Üzerinde Çobankale’nin Konumu (Google Earth) 

Yaklaşık 180 x 120 m ölçülerinde sur genişliğine sahip olan kalenin inşâası ile ilgili bilgiler 11. yüzyılda 
yoğunlaşmakta, 14. yüzyıla kadarki süreçte kullanım gördüğü anlaşılmaktadır. C. Foss, Doğu Roma 
İmparatorluğu Dönemi’nde kalenin yapıldığını ileri sürmekle birlikte özellikle, Selçuklu dönemin-
deki kaledeki yaşama dikkat çekerek Selçuklu dönemine ait izlerin de olabileceğini belirtmektedir1. 
Doğu Roma-Selçuklu mücadelesindeki etkinliği, I. Haçlı Seferi’nin püskürtülmesinde ve Osmanlı 
Devleti’nin kuruluş dönemindeki rolü, Çobankale’nin arkeolojik alan olması yanında Türk ve Dünya 
tarihi açısından da önemli olaylara tanıklığını ortaya koymaktadır2. 

 
 

Fig. 2. Çobankale Planı (Foss 1996: Plan 8) Fig. 3. 2017 Yılı Sezonu Sonrasında Çobankale’nin Kuzey Sur 
Sisteminin Görünüm 

 
1  Foss 2002, 112-116. 
2  Seçkin 2018, 535-553. Ayrıca bk. Seçkin 2013, 697-704. 
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Çobankale ile ilgili olarak ilk çalışmalar C. Foss3 ve H. İnalcık4 tarafından gerçekleştirilmiştir. Kale ile 
ilgili olarak 1986 yılında çalışma yapan diğer bir araştırmacı J. Lefort ise, tahkim edilmiş olan tepede 
altı kulenin var olduğunu belirtmiştir5. 

Çobankale’nin ortaya çıkartılması amacıyla, 2017 yılında Bursa Müze Müdürü Ali Sinan Özbey 
başkanlığında, Doç. Dr. Selçuk Seçkin’in bilimsel danışmanlığında başlayan çalışmalarının ilk yı-
lında; sur sistemi ve kaleiçinin küçük bir kısmının, 2018 yılında ise içkalenin tümünün temizliği ya-
pılarak, tüm alan kazı çalışması için hazır hale getirilmiştir. Aynı yıl temizlik çalışmasında ortaya çı-
kartılan sarnıç ve çevresinde çalışmalar yoğunlaştırılmıştır6. 

 
 

Figür 4. Çobankale’nin Karelaj Planı Fig. 5. 2018 Yılı Sonunda Kısmen Temizliği Yapılan ve Serami-
klerin Ortayaçıkartıldığı Sarnıç ve Çevresinin Görünümü 

2018 Sezonu Seramik Buluntuları 
Çalışmamız kapsamında, Çobankale Kazısı’nın temizlik ve tesfiye çalışmalarının sırasında açığa çıka-
rılan Sarnıç yapısı ve yakın çevresindeki kazılarda ele geçen pişmiş toprak buluntuların ön değerlen-
dirmesi yapılmıştır. Bu bölgenin seramiklerine ilişkin ilk araştırma, Bithynia Bölgesinde gerçekleşti-
rilen yüzey araştırmalarında tespit edilen seramik örnekleriyle, 2003 yılında V. François tarafından 
yayınlanmıştır. Araştırmacı, katalogunda Çobankale’den sadece iki kaide ile bir kazıma dekorlu 
gövde7 parçasına yer vermiştir.  Bu noktada, Çobankale Kazısı seramikleri, bölgedeki ilk arkeolojik 
kazı verisi olması ve seramik gruplarına ilişkin bilgiyi genişletmesi açısından büyük önem taşımakta-
dır. Uzun süreli çalışma programımızın ilk aşamasında, Çobankale’de kullanılmış olan sırlı seramik 
gruplarının saptanmasına yönelik incelemenin tamamlanması amaçlanmıştır. 2018 yılı sezonunda 
Sarnıç’ta az sayıda seramik ele geçmiş, bunların içinden 52 kap parçası katalogda sunulmuştur. İlk 
değerlendirmede Orta-Geç Ortaçağ dönemlerinin (12-14. yüzyıllar) tanınmış seramik gruplarından 

 
3  Foss 2002, 107-108. 
4  İnalcık 1997, 78-105. 
5  Lefort 2003, 461-472. 
6  Seçkin 2020, 176. 
7  François 2003, 298-Cat.no: 42-44. 
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biri olan Zeuksippus Ailesi Seramiklerinin (Kat.no: 4-49) en yoğun buluntu grubu olduğu tespit edil-
miştir. İlk kazı sezonunda çok az miktarda parçayla temsil edilen Beyaz Hamurlu Seramikler (Kat.no: 
1-3), Astar Boyalı Seramikler (Kat.no: 50) ile kazıma dekorlu ve tek renk sırlı Geç Ortaçağ dönemi 
seramik parçası (Kat.no: 50-51) buluntular arasında yer almaktadır.  

Beyaz Hamurlu Seramikler (Kat. No.:1-3) 
Seramik araştırmalarına J. W. Hayes tarafından, İstanbul-Saraçhane Kazıları buluntularıyla tanıtılan 
ve “Beyaz Hamurlu Seramikler” adı altında gruplandırılan seramikler, beyaz, kırık beyaz, pembe, 
pembemsi beyaz ve grimsi beyaz tonlardaki sert ve az gözenekli hamur yapısına sahiptir. Sarı ve yeşil 
tonlarında monokrom ve çoğunlukla kahverengi ve yeşil renkli olmak üzere polikrom sırlı kaplarda 
açık gövdeli tabaklar, küçük boyutlu derin kaseler, tek veya çift kulplu fincan ve bardaklar, ısıtmalı 
(ocaklı) kaplar gibi birçok farklı form kullanılmıştır8. Bezemelerde kazıma, baskı ve boyama gibi farklı 
tekniklerle hazırlanan yazıtlardan geometrik ve bitkisel birçok farklı figürle çeşitlenen kompozisyon-
lar görülmektedir. Beyaz Hamurlu Seramiklerin üretim yeri olarak İstanbul önerilmiştir9 ve İstanbul-
Saraçhane10, Büyük Saray, Tekfur Sarayı ve Yenikapı Kazılarında ele geçen çok sayıda parçanın kil 
analizleri de bu fikri destekleyen sonuçlar sunmaktadır11. Bunun yanı sıra, önemli seramik merkezle-
rinden İznik (Nikaia) kentinde, Beyaz Hamurlu-Polikrom seramiklerin üretilmiş olabileceği de öne 
sürülmektedir12. 

Katalogda bir alçak (Kat.no.: 1), iki yüksek halka kaide olmak (Kat.no.: 2, 3) üzere 3 parçayla temsil 
edilen bu gruba ait parçalar, açık sarı şeffaf sırlıdır. Monokrom sırlı ve bezemesiz olan Çobankale-
Beyaz Hamurlu Seramiklerinin en yakın benzerleri, Troya yakınlarındaki Gülpınar (Smintheus)13, 
İznik (Nikaia)14, Kaman-Kalehöyük15 yerleşimlerinde ve İstanbul, Büyükçekmece yüzey araştırmala-
rında16 tespit edilmiştir. Buluntuların henüz çok az sayıda olması sebebiyle, hamur özellikleri ve tipo-
lojileri konusunda henüz ayrıntılı değerlendirme yapmamız mümkün olmamakla birlikte, parçalar 
benzer örnekleri doğrultusunda 9 ve 12. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiştir. 

Zeuksippus Ailesi Seramikleri (Kat.No.: 4-49) 
Çobankale Kazılarının ilk sezonunun en yoğun buluntu grubunu Zeuksippus Ailesi Seramikleri oluş-
turmaktadır. A. H. S. Megaw tarafından buluntu yeriyle bağlantılı olarak “Zeuksippus Seramikleri”17 
adıyla tanımlanan bu grup, ilk kez İstanbul-Hipodromu ile Zeuksippus Hamamı arasındaki kazı ça-
lışmaları buluntularıyla tanıtılmıştır. Ancak bu yayının ardından, farklı bölgelerde yapılan kazı ve 

 
8  Hayes 1992, 12-34. Bu mal grubu ve Anadolu dışındaki dağılımları hakkında bilgi için ayrıca bk. D’Amico 2007, 

215-236. 
9  Hayes 1992, 12; Armstrong 2001, 57. 
10  Megaw-Jones 1983, 258; Waksman & Girgin 2008, 467-468. 
11  Vroom 2006, 163. 
12  François 1997, 418. 
13  Böhlendorf Arslan 2018, 284-Plate 4. 
14  Özkul-Fındık 2014, 48. 
15  Vroom 2006, 165-166. 
16  Çömezoğlu-Uzbek 2019, 100-No. 2. 
17  Megaw 1968, 67-88. 
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araştırmalar neticesinde, bu seramiklere çok fazla sayıda ve özellikte örnek eklenmiş ve bu grup sera-
miklerin birden çok yerel üretim merkezinde üretildikleri ortaya çıkmıştır18. Özellikle 12-13. yüzyıl-
larda, Anadolu içi ve dışında çok fazla yerleşime dağılım gösteren bu gruba19  ait, yuvarlatılmış basit 
ağız ve dik kenarlı ağız formları ile halka kaideli ve küçük boyutlu kase parçaları mevcuttur. Birkaç 
örnek dışında; parçaların çoğunun koyu sarı veya açık turuncu tonlarında sarı sırlı, beyazımsı krem 
veya koyu krem astarlı, sarı tonlarında veya turuncu renkli sırlı oldukları görülmektedir. Kaide par-
çalarının tümünde üçayak izi bulunmaktadır. Kaide ve amorf gövde parçalarında; Zeuksippus Ailesi 
seramiklerinin en tanınmış bezemesi olan eşmerkezli daireler (Kat.no.: 5-12; Kat.no.: 14, 18) ve eş 
merkezli dairelerle dalgalı kazıma çizgiler (Kat.no.: 4, 15-17, 29), spiraller (Kat.no.: 13), farklı düzen-
lemelere sahip serbest, kaideden ağıza doğru genişleyerek devam eden (Kat.no.: 36-38) veya simetrik 
olarak kabın gövdesinde devam ettiği düşünülen (Kat.no.: 27) bitkisel veya geometrik kompozisyon-
larla serbest kazımalar (Kat.no.: 19, 20, 21) kullanılmıştır. Bunların yanı sıra Kat.no.4 ve Kat.no.16 
parçalarında eşmerkezli dairelerle birlikte kullanılan, dalgalı kazıma çizgi görüntüsü sağlayan tarak 
bezemeli bazı örneklerin eşmerkezli daireler içinde alınmadan tondo veya gövdede kullanıldığı ör-
nekler (Kat.no.: 30-35) de mevcuttur.  

Halka kaideli kaplara ait bezemesiz, tek renk sırlı (çoğunlukla sarı tonlarında sırlı), beyaz ve krem 
astarlı (Kat.no.: 41-49) önemli miktarda parça da ele geçmiştir. Zeuksippus Ailesi Seramikleri gru-
bunda sadece bir amorf gövde parçası kapalı kaplara aittir. Tam formu belirlenmeyen bu kabın içi 
astarsız ve sırsızdır, dış yüzeyi ise astarlı ve sarı sırlıdır (Kat.no.: 40). Ağız parçalarında iç yüzeylerde 
ve ağız çevresinde eşmerkezli daire kazımalarla dalgalı kazıma çizgilerden farklı bezeme tespit edil-
memiştir. Dış yüzeylerde basit ağız ve dışa çekik ağızların dış kısmında astar ve sır, sadece ağız çevre-
sini (Kat.no.: 22, 25-26) kuşatmaktadır. Dik kenarlı ağızlar ise; içte yine benzer kazıma desenlerle be-
zenmiştir ancak dışta dik kenar çevresinde gövdeye kadar uzayan damlalar (Kat.no.: 23) veya düzgün 
dalgalı kıvrımlar (Kat.no.: 24, 28) halinde astar süsleme ile bezenmiş ve dik kenar etrafı sırlanmıştır.  

Zeuksippus Ailesi Seramikleri, Ortaçağ’da iskan görmüş birçok kentte ele geçmektedir ve çok ge-
niş bir dağılım alanına sahiptir. Bu sebeple ön değerlendirmede, Çobankale buluntuları daha çok ya-
kın çevresindeki yerleşimlerin buluntularıyla karşılaştırılmıştır. Bunun sonucunda form ve bezeme-
leri açısından en yakın benzerleri Bithynia Bölgesi’ndeki Çayır Burun, Çiftekayalar ve Tophisar20 
mevkilerinde, Bursa-Tophane Hisar Kazılarında21, Bursa-Nilüfer İlçeleri yüzey araştırmalarında22, 
Bursa-İznik Roma Tiyatrosu Kazılarında23 ve Balıkesir sınırlarındaki Daskyleion24 Antik kenti ve Ku-
şadası-Kadıkalesi (Anaia) Kenti Kazıları25 buluntuları arasında saptanmıştır. Özellikle Daskyleion 
kenti buluntuları, Çobankale buluntularıyla hem form hem bezeme açısından en yakın örneklerdir 
ve buradaki Zeuksippus Ailesi Tek Renk Sırlı I.Tip seramiklerin tarihlendirilmesi için 12. yüzyılın 

 
18  Bu seramik grubunun yerel üretim merkezleri üzerine yapılan araştırma ve tartışmalar hakkında ayrıntılı bilgi için 

bk. Megaw 1989; Armstrong 1992; Spieser 1996; Uggeri 1998; Böhlendorf-Arslan 2004, 125-130; Mercangöz-Doğer 
2009, 89-90; Mercangöz 2013; İnanan 2010; 2013, Waksman 2013; Doğer 2014, 36-51; İnanan 2014. 

19  İnanan 2014, Harita 1; Böhlendorf-Arslan 2004, Teil III-Karte 4; Waksman-François 2004-2005, 701-Fig. 3. 
20  François 2003, 306-Pl.1-24, 307-Pl.2-29, 308-Pl.3-101. 
21  Şahin-Gülsefa 2017, 86-Res.6. 
22  İnanan 2017, 369-372; Şahin 2016, 74. 
23  Özkul-Fındık 2014, 99-121. 
24  Doğer 2013, 122-Tablo 9, 124-Tablo 11, 126-Tablo 13, 127-Tablo 14, 142-Tablo 29, 143-Tablo 30. 
25  İnanan 2013, 75-76-Tablo II.1-Tablo II.2; Doğer 2005, 121, 129-Res. 11-12; Mercangöz-Doğer 2009, 99-100. 
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ikinci yarısı ve 13. yüzyılın ilk çeyreği arası önerilmiştir26. Yine Çobankale’ye yakın bir alan olan Ça-
nakkale-Kalabaklı Vadisi, Kepez yerleşiminde27 bu aileye ait seramikler ele geçmiştir. Ayrıca bu grup 
içinde değerlendirdiğimiz tarak bezemeli parçalar Bergam (Pergamon), Aigai (Aiolis), Alabanda, Nif-
Başpınar (Olympos), İzmir-Smyrna Agorası Kazılarında28, Daskyleion29 ile Büyükçekmece yüzey 
araştırmalarında30 da ele geçmiş ve tarihlendirmeleri 14. yüzyıla kadar ilerletilmiştir31.  

Astar Boyalı Seramikler (Kat.No.: 50) 
Birçok farklı dönemde kullanılmış olan astar, tüm kap yüzeyini pürüzsüzleştirip geçirgenliğini den-
geleyerek hem işlevsel hem estetik açıdan önem taşımaktadır. Ancak kabın tüm yüzeyinde kullanımı 
dışında, boya gibi kullanılarak desenin astarla çizildiği ve kabın sırlandığı seramikler bulunmakta ve 
seramik literatüründe “Astar Boyalı Seramikler” adı altında toplanmaktadır. Bu grupta çok az sayıda 
amorf gövde parçası ile bir halka kaide ele geçmiştir. Katalogda değerlendirilen sarı sırlı bu tek parça-
nın sert, az gözenekli, az kalsit katkılı hamuru açık kırmızı renklidir. Astar bezemesinde, dikey ve ya-
tay çizgilerle, özensiz bir üslupla hazırlanmış geometrik düzenleme uygulanmıştır. Kap üzerinde üça-
yak parçası görülmektedir. Ön değerlendirmemizde sadece bu grubun buluntular arasında yer aldı-
ğını belgelenmiş ve hamur, sır ve bezemedeki özensiz geometrik düzenleme açısından Yalova yakı-
nındaki Bursa-Tophane, Hisar Bölgesi Kazıları32 ve Nilüfer İlçeleri’nde bulunan parçalarla yakın ben-
zerliği belirlenmiştir33. Ayrıca Bursa-İznik Roma Tiyatrosu kazılarında bu gruba ait çok sayıda sarı ve 
yeşil sırlı kap parçası ile yarı mamul, bisküvit pişirimleri yapılmış parçalar ele geçmiştir ve İznik’te bu 
grup malların bir grubunun 11. yüzyılın sonundan 13. yüzyıla kadar geniş bir aralıkta üretildikleri 
belirtilmektedir.  Dolayısıyla, İznik, Roma Tiyatrosu kazıları34 esas alınarak buluntular içindeki tek 
kaide parçası da bu 11-13. yüzyıllar arasına tarihlendirilmiştir. 

Münferit Parçalar (Kat.No.: 51-52) 
2018 yılı buluntuları içinde hamur, sır ve bezemeleri açısından diğer gruplardan ayrılan çok az sayıdaki 
buluntu “Kazıma Dekorlu Seramikler” olarak münferit parçalar başlığında tasniflenmiştir. Henüz ay-
rıntılı bir değerlendirme yapılmayacak kadar küçük boyutlu, amorf gövde parçaları halinde ele geçen 
buluntular arasından sadece iki parça kataloğa dahil edilmiştir. Bunlardan biri, alçak halka kaidedir ve 
Ortaçağ’ın neredeyse en yaygın süsleme tekniği olan kazıma ile hazırlanan dekorasyonunda, yine sık-
lıkla kullanılan geometrik düzenlemelerden biri olarak karo biçimli deseniyle karşımıza çıkar. Beyaz as-
tarlı olan kaidenin sırı dökülmüş, sadece kazımalarda çok az sır kalıntısı saptanabilmiştir (Kat.no.: 51).  

 
26  Doğer 2013, 49. 
27  Çaylak-Türker 2014, 91-Fig. 10, 92-Fig. 11. 
28  Doğer 2013, 45. 
29  Doğer 2013, Tablo 29-148-154. 
30  Çömezoğlu-Uzbek 2019, 104-No. 10. 
31  Çömezoğlu-Uzbek 2019, 94. 
32  Şahin-Gülsefa 2017, 86-Res. 6. 
33  İnanan 2017, 370-Kat. No.9’daki astar boyalı kaide form açısından farklılık taşımaktadır ancak Çobankale örneği 

ile hamur yapısı açısından yakındır, ayrıca Nilüfer ilçelerinde bulunan ancak katalogda yayınlanmayan amorf 
parçalarla da benzerlik taşımaktadır. 

34  Özkul-Fındık 2007, 532, Fig. 1: 8, 9. Ayrıca İznik Roma Tiyatrosu, astar boyalı seramiklerin farklı formlardaki 
örnekleri için bk. Özkul-Fındık 2001, 35. 
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Ağız parçası ise dışa çekik, geniş kenarıyla (Kat.no.: 52), bu form özellikleri itibariyle kırmızı ha-
murlu Erken Osmanlı döneminin bilinen formlarından biridir35. Beyaz astarlı, açık sarı sırlı ağız par-
çasında, dikey-düz ve iki ince çizgi arasında yatay dalgalı kısa çizgilerle dönüşümlü devam eden geo-
metrik düzenleme mevcuttur. Kazıma dekoru paylaşmayan ancak form açısından önemli benzerlik 
taşıyan kaplar Milet Kenti Piskoposluk Sarayı buluntuları arasında tespit edilmiştir. Milet buluntuları 
arasındaki sırsız günlük kullanım kapları36 ile bezemesiz, Yeşil Sırlı Kapların37 formuyla Çobankale 
buluntusu ağız formu çok yakındır. Milet kentinde Beylikler Dönemi tabakasında bulunan parçalar 
14 ve 15. yüzyıllara tarihlendirilmiştir.  

Sonuç 
Yalova İli, Altınova İlçesi’nde bulunan ve Çobankale adıyla tanınan kalenin, 11. yüzyılda inşa edildiği 
ve 14. yüzyıla kadar kullanıldığı düşünülmektedir, bu sebeple Ortaçağ araştırmalarına ilişkin çok 
önemli bir merkezdir. Bu bölge ile ilgili yayınların çoğu yüzey araştırmalarına dayanmaktadır. Bu 
noktada Çobankale’de 2017 yılında başlatılan arkeolojik kazılar son derece önemlidir. Çalışmaların 
ilk yılında kalenin iç bölgesinin temizlenmesiyle sarnıç yapısı ortaya çıkarılmış ve 2018 yılında bu bi-
rimde kazılar sürdürülmüştür. Kazıların ilk arkeolojik verileri, 2018 yılı sezonunda alınmış ve önemli 
miktarda Ortaçağ seramiği ele geçmiştir. Çobankale seramiklerine ilişkin ilk örnekler V. François ta-
rafından 2003 yılında yayınlanan Bithynia Bölgesinde gerçekleştirilen yüzey araştırmalarında tespit 
edilmiş iki kaide ile bir kazıma dekorlu gövde38 parçasıdır. Araştırmada bulunan seramikler, bölge-
deki Çayır Burun, Çiftekayalar ve Tophisar’da tespit edilen benzer örneklerle birlikte değerlendiril-
miştir. Çobankale Kazısı-Sarnıç buluntuları, yüzey araştırması sonuçlarında bildirilen grupları 
önemli miktarda genişletmiş, söz konusu araştırmada belirlenen tek renk sırlı ve kazıma dekorlu 
gruplara, Beyaz Hamurlu Malların, Zeuksippus Ailesi Seramiklerin ve Astar Boyalı Seramiklerin yanı 
sıra Beylikler dönemi mallarının varlığını belgelemiştir. Ön değerlendirme sonucunda, Çobankale 
Kazılarının seramik buluntularının 9-12. yüzyıl arasına tarihlendirilen Beyaz Hamurlu Malları ile 14-
15. yüzyıllara tarihlenen Beylikler Dönemi üretimlerine kadar, geniş bir çerçevede buluntu sunduğu 
görülmüştür. Bu sebeple, kalenin kullanım süresine ilişkin yapılan yorumları destekleyeceği görül-
mektedir. Seramik gruplarının içinde en yoğun buluntu ise 12 ile 13. yüzyıl dönemi üretimleridir. 
Sürdürülen kazılarda; seramikler buluntular çeşitlenerek artmaya devam etmektedir. Ön değerlen-
dirmede sunulan grupların form ve kompozisyon özelliklerine farklı örnekler eklenmektedir. Bunun 
yanı sıra Çobankale’nin hem kendi sınırları içinde kullanılan ve hem de yakın çevresinde dolaşımda 
bulunan mallar hakkında giderek artan bir very sunacağını öne sürmek mümkündür. 

 
35  Bu form tipi üzerine tartışma ve görüşler için bk. Polat 2016, 220-Tablo 1. 
36  Niewöhner 2015, 259-Fig.124-82. 
37  Niewöhner 2015, 254-Fig.105-39. 
38  François 2003, 298-Cat.no: 42-44. 
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Katalog 
Kat. No.: 1  
Grup: Beyaz Hamurlu Seramikler.  

Tür: Yüksek halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.5 cm. yük. 3.5 cm.  

Hamur: Sert, gözenekli, grimsi beyaz hamur, 2.5 Y 8/2.  

Sır: İçte çok açık sarı sır (2.5 Y 8/3).  

Bezeme: Bezemesiz.  

Tarihlendirme: 9-12. yüzyıl başı. 

Kat. No.: 2  
Grup: Beyaz Hamurlu Seramikler.  

Tür: Yüksek halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması. 

Ölçüler: k.ç. 5 cm.  yük. 3.2 cm.  

Hamur: Sert, gözenekli, grimsi beyaz hamur, 2.5 Y 8/2.  

Sır: İçte çok açık sarı sır (2.5 Y 8/3).  

Bezeme: Bezemesiz.  

Tarihlendirme: 9-12. yüzyıl başı. 

Kat. No.: 3  
Grup: Beyaz Hamurlu Seramikler.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.2 cm.  yük. 1.8 cm.  

Hamur: Sert, gözenekli, açık grimsi beyaz hamur, 2.5 
Y 8/1.  

Sır: İçte zeytin sarısı sır (2.5 Y 7/4).  

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 9-12. yüzyıl başı. 

Kat. No.: 4  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 8 cm. yük. 6.4 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İç yü-
zeyde koyu sarı sır.  

Bezeme: Tondoda iki eşmerkezli daire içinde tarak 
bezemeli yatay çizgilerle oluşturulan merkezi madal-
yon ve tam merkezinde iki küçük eşmerkezli daire.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 5  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.   

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 6.4 cm. yük. 2 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İç yü-
zeyde krem astar, sarı sırın büyük kısmı dökülmüş.  

Bezeme: Tondoda üç eşmerkezli daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 6  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 8 cm. yük. 2.8 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu hamur, 2.5 YR 6/8.  

Sır: İç yüzeyde krem astar, turuncumsu sarı sır.  

Bezeme: Tondoda iki eşmerkezli daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 7  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 9 cm. yük. 2.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
sarımsı açık kahverengi hamur, 10 YR 5/8. Sır: İç yü-
zeyde krem astar, sarı sır.  

Bezeme: Tondoda üç eşmerkezli daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 8  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 7.4 cm. yük. 2.9 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu hamur, 2.5 YR 6/8.  

Sır: İç yüzeyde krem astar, turuncumsu sarı sır.  
Bezeme: tondoda iki eşmerkezli daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 
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Kat. No.: 9  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.9 cm.  yük. 2.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit katkılı hamurun 
iç ve dış kenarlarında iki farklı hamur rengi tespit 
edilmiştir. Cidarın iç kısmı açık kırmızımsı renkte 
(2.5 YR 6/6), cidarın dış kısmı, iç kısma gore bir ton 
daha açık kırmızımsı (2.5 YR 7/6) renktedir.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: tondoda iki eşmerkezli, çok düzgün içiçe 
yerleştirilmemiş olan daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 10  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 8 cm.  yük. 3.6 cm. Hamur: Sert, az 
gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, koyu turuncu 
renkli hamur, 2.5 YR 6/10.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: Tondoda iki eşmerkezli daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 11  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 7.5 cm.  yük. 3.3 cm. Hamur: Sert, az 
gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, koyu turuncu 
hamur, 2.5 YR 6/8.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: Tondoda iki eşmerkezli, çok düzgün 
çizilmemiş olan daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 12  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.2 cm.  yük. 2.6 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu renkli hamur, 2.5 YR 6/10.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: sadece bir tanesinin izi görülen daire kazıma 
içinde tondoda üç eşmerkezli daire kazıma, en dıştaki 
daire bir bölümde İçteki daire ile birleşmiş, kap mer-
kezinde çok küçük bir daire kazıma daha bulunmak-
tadır.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 13  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 6.5 cm.  yük. 2.9 cm. Hamur: Sert, az 
gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, koyu turuncu 
hamur, 2.5 YR 6/8.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sırın büyük kısmı dö-
külmüş.  
Bezeme: Tondoda iki eşmerkezli daire ortasında bir 
spiral kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 14  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.5 cm.  yük. 2.3 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu renkli hamur, 2.5 YR 6/10. Sır: İç yü-
zeyde krem astar, turuncumsu sarı sır.  

Bezeme: Tondoda spiralden uzatılan çizgilerle iki eş-
merkezli daire şeklinde görünen kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 15  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.7 cm.  yük. 2.9 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
açık kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 6/6.  

Sır: İç yüzeyde krem astar, koyu sarı sır.  

Bezeme: olasılıkla tondoda iki eşmerkezli daire 
arasında tarak bezemesiyle oluşturulmuş merkezi 
madalyon.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 
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Kat. No.: 16  

Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.3 cm.  yük. 2.1 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/6.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, kısmen dökülmüş sarı sır.  

Bezeme: tondoda iki eşmerkezli daire kazıma 
çevresinde taraklı bezeme.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 17  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.7 cm.  yük. 3 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İç 
yüzeyde beyaz astar, açık yeşil sır.  

Bezeme: tondoda iki eşmerkezli daire arasında dal-
galı kazıma çizgi.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 18  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  
Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5 cm.  yük. 2.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu renkli hamur, 2.5 YR 6/10. Sır: İç 
yüzeyde beyaz astar, açık yeşil sır.  

Bezeme: tondoda iki eşmerkezli daire kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 19  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 6.2 cm.  yük. 3 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İçte 
beyaz astar, yeşilimsi sarı sır.  

Bezeme: İçte kıvrımlı kazıma çizginin çok az bir kısmı 
görülmektedir.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 20  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 6.2 cm.  yük. 2.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İçte 
beyaz astar, açık sarı sır.  

Bezeme: İçte kıvrımlı kazıma çizginin çok az bir kısmı 
görülmekte.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 21  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.8 cm.  yük. 3.6 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
açık kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 6/6.  

Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: İçte kıvrımlı kazıma çizginin çok az bir kısmı 
görülmekte.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 22 
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Ağız parçası.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: a.ç.19.4 cm. yük. 4.2 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İçte 
beyaz astar, yeşilimsi sarı sır, dış yüzeyde sadece ağız 
çevresi astarlı ve sırlı.  

Bezeme: Dışa çekik, İçte kaburgalı ağız parçası, tüm 
ağız çevresinde devam eden birer eşmerkezli daire 
kazıma içine yerleştirilmiş dalgalı yatay kazıma çizgi.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 23  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  
Tür: Ağız parçası.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: a.ç.18.6 cm. yük. 3.6 cm.  
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Hamur: iç: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika kat-
kılı, turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8 dış: 2.5 
YR 7/6.  

Sır: krem astar, turuncumsu sarı sır, dışta krem astar 
dikey-kalın çizgiler halinde ağızdan gövdeye doğru 
uzamakta, sadece dik ağız çevresi sırlı.   

Bezeme: Hafif dışa çekik yuvarlatılmış uçlu dik ağız 
parçası, İçte gövdenin dik ağzın kıvrıldığı kesiminde 
iki eşmerkezli kazıma daire. 

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 24  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Ağız parçası.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: a.ç.20.6 cm. yük. 6.3 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu hamur, 2.5 YR 6/8.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sır, dış yüzeyde dik 
ağız çevresinde kesintisiz devam eden dalgalı-yatay 
astar boyama çizgi üzeri sarı sır.  

Bezeme: Kaburgalı dik ağızlı kase parçası, İçte gövde-
nin dik ağıza yakın kesimininde iki eşmerkezli ka-
zıma çizgi üzerinde kap çevresinde kesintisiz devam 
eden dalgalı kazıma çizgi. 

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 25  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  
Tür: Ağız parçası.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: a.ç. 16.8 cm. yük. 1.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu hamur, 2.5 YR 6/8.  

Sır: İç yüzeyde beyazımsı krem astar, sarı sır, dış 
yüzey astarsız, sırsız.  

Bezeme: Yuvarlatılmış basit ağız parçası, İçte ağız 
çevresinde dört eşmerkezli kazıma.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 26  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  
Tür: Ağız parçası.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: a.ç. 18 cm. yük. 1.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 

kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/6.  

Sır: İçte beyaz astar, yeşilimsi sarı sır., dış yüzey 
astarsız, sırsız.  

Bezeme: Dışa çekik ağız parçası, dışta ikişer 
eşmerkezli kazıma arasında tüm ağız çevresinde de-
vam ettiği anlaşılan dalgalı kazıma çizgi.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 27  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Amorf gövde parçası.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: u. 2.7 cm. g. 4.8 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ile az mika katkılı 
hamurun iç ve dış kenarlarında iki farklı hamur rengi 
tespit edilmiştir. Cidarın iç kısmı soluk kırmızımsı 
renkte (2.5 YR 5/2), dış kısmı kırmızımsı açık 
kahverengi renktedir (2.5 YR 5/4).  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sır, dış yüzey astarsız, 
sırsız.   

Bezeme: Amorf gövde parçası, bir madalyon içinde; 
en İçte karei onu içeren bir içinde karo ve bu ikisini 
kapsayan bir kareden oluşturulmuş bir bitkisel motif, 
motifin köşelerinde birer palmet, düz kenarlarında 
ise küçük ağaççık motifi yerleştirilmiştir.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 28  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Ağız parçası.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: a.ç.20.6 cm.  yük. 2.4 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İç 
yüzeyde beyazımsı krem astar, sarı sır.  

Bezeme: dış yüzeyde dik ağız çevresi yatay dalgalı de-
senli astar boyama üzeri sarı sırlı.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 29  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 11 cm. yük. 2.7 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İç 
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yüzeyde krem beyazımsı krem astar, sarı sır.  

Bezeme: eşmerkezli daire kazımalarla oluşturulmuş 
madalyonlar arası ikişerli dikey, dalgalı kazıma ile 
ayrılmış.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 30  

Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  
Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 6.3 cm. yük. 2.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ile az mika katkılı, 
orta kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/10. Sır: İçte beyaz 
astar, sarı sır.  

Bezeme: kendi içinde dörder dalgalı çizgiden oluşan 
ve dört şerit halinde tondodan gövdeye doğru uzayan 
tarak bezeme.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 31  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 6.5 cm. yük. 3.4 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/6.  

Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: kendi içinde beşer dalgalı çizgiden oluşan ve 
dört şerit halinde tondodan gövdeye doğru uzayan 
tarak bezeme.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 32  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 8.5 cm. yük. 3.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İçte 
beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: kendi içinde dörder dalgalı çizgiden oluşan 
ve dört şerit halinde tondodan gövdeye doğru uzayan 
tarak bezeme.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

 

Kat. No.: 33  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 6.5 cm. yük. 3.2 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
açık kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 6/6.  

Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: kendi içinde beşer dalgalı çizgiden oluşan ve 
dört şerit halinde tondodan gövdeye doğru uzayan 
tarak bezeme.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 34  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 9 cm. yük. 2.6 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu renkli hamur, 2.5 YR 6/10. Sır: İçte 
beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: kendi içinde beşer dalgalı çizgiden oluşan ve 
dört şerit halinde tondodan gövdeye doğru uzayan 
tarak bezeme.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 35  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 9.4 cm. yük. 2.1 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu hamur, 2.5 YR 6/8.  

Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: Gövdede tek bir kazıma çizgi görülmektedir.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 36  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 9.2 cm. yük. 6.6 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu renkli hamur, 2.5 YR 6/10. Sır: İç 
yüzeyde beyazımsı krem astar, sarı sır.  
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Bezeme: Gövdede tondodan ağza doğru genişleyerek 
devam eden, net biçimde okunamayan, bitkisel 
düzenleme.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 37  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 9 cm. yük. 4.1 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ile az mika katkılı, 
orta kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/10. Sır: İçte beyaz 
astar, sarı sır.  

Bezeme: Tondoda bir eliptik kazıma çerçeve içinde 
“U” biçimli kazımalardan oluşan dikey kazıma çizgi.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 38  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Amorf gövde parçası.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: u. 3.4 cm. g. 3.1 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ile az mika katkılı 
hamurun iç ve dış kenarlarında iki farklı hamur rengi 
tespit edilmiştir. Cidarın iç kısmı turuncumsu 
kırmızı renkte (2.5 YR 5/8), dış kısım açık kırmızı 
renktedir (2.5 YR 7/6).  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, sarı sır, dış yüzey astarsız, 
sırsız.   

Bezeme: iç yüzeyde dışta kalın İçte ince kazıma çiz-
giyle oluşturulmuş eliptik motif içinde serbest ve 
birbirinden farklı boyutta, birbiriyle kesişen dairesel 
kazıma şerit.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 39 
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Amorf gövde parçası.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: u. 4.8 cm. g. 5.7 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
açık kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 6/6.  

Sır: İç yüzey beyaz astarlı sarı sırlı, dış yüzey astarsız, 
sırsız.  

Bezeme: İç yüzeyde tarak bezemeli dikey dalgalı 
kazıma çizgi.  

Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 40  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Amorf gövde parçası.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: u. 6.8 cm. g. 5.4 cm.  

Hamur: iç: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika kat-
kılı, turuncumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8. Sır: İç 
yüzey astarsız, sırsız, dış yüzeyde beyazımsı krem 
astar sarı sırlı.   

Bezeme: Kapalı bir kaba ait amorf gövde parçası, iç 
yüzey astarsız, sırsız, dış yüzeyde beyazımsı krem 
astarla dikey boyama çizgili, sarı sırlı.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 41  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.3 cm. yük. 2.1 cm. Hamur: Sert, az 
gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, turuncumsu 
kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8.  

Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 13. yüzyıl 

Kat. No.: 42 
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.5 cm. yük. 3 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ile az mika katkılı, 
orta kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/10. Sır: İçte beyaz 
astar, sarı sır.   

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 43  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  
Ölçüler: k.ç. 8 cm. yük. 2.2 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ile az mika katkılı 
hamurun iç ve dış kenarlarında iki farklı hamur rengi 
tespit edilmiştir. Cidarın iç kısmı açık kırmızımsı 
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renkte (2.5 YR 6/6), cidarın dış kısmı, iç kısma gore 
bir ton daha açık kırmızımsı (2.5 YR 7/6) renktedir.  
Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  
Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 44  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 8.6 cm. yük. 2.5 cm. Hamur: Sert, az 
gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, koyu turuncu 
renkli hamur, 2.5 YR 6/10.  
Sır: İçte beyaz astar, yeşilimsi sarı sır.  

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 45 
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.2 cm. yük. 2.7 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
koyu turuncu renkli hamur, 2.5 YR 6/10. Sır: İçte 
beyaz astar, sarı sır.   

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 46 
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.7 cm. yük. 4.2 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 
kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/6.  
Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  
Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 47  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.5 cm. yük. 2.9 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, 

kırmızı renkli hamur, 2.5 YR 5/6.  
Sır: İçte beyaz astar, zeytin yeşilimsi sarı sır.  

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 48  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.5 cm. yük. 2.9 cm. Hamur: Sert, az 
gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, turuncumsu 
kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8.  
Sır: İçte beyaz astar, sarı sır.  

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 49  
Grup: Zeuksippus Ailesi Seramikleri.  

Tür: Yüksek halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 4.5 cm. yük. 2.8 cm. Hamur: Sert, az 
gözenekli, az kalsit ve az mika katkılı, turuncumsu 
kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8.  
Sır: İçte beyaz astar, zeytin yeşilimsi sır.   

Bezeme: Bezemesiz.  
Tarihlendirme: 12. yüzyıl ikinci yarısı-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 50  
Grup: Astar Boyalı Seramikler.  

Tür: Alçak halka kaide.  

Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 7.6 cm. yük. 2.5 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, az kalsit katkılı, açık kır-
mızı renkli hamur, 2.5 YR 6/6.  

Sır: beyaz astarla koyu sarı sırlı.  

Bezeme: Alçak, dışa çekik halka kaide, beyaz astarla 
dikey ve yatay boyanmış çizgiler, koyu sarı sırlı. Kap 
yüzeyinde iri üçayak parçaları bulunmaktadır.  
Tarihlendirme: 11. yüzyıl-13. yüzyıl. 

Kat. No.: 51 
Grup: Münferit Parçalar / Kazıma Dekorlu Seramik-
ler.  

Tür: Alçak halka kaide.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: k.ç. 5.5 cm. yük. 2.2 cm.  
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Hamur: Sert, az gözenekli, kalsit ve az mika katkılı, tu-
runcumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8.  

Sır: İçte beyaz astar, sarı sırın büyük kısmı dökülmüş.  
Bezeme: Alçak halka kaide, İçte kenarları dalgalı çiz-
gilerle birbirine bitişik hazırlanmış karo kazıma.  

Tarihlendirme: 13. yüzyıl-14. yüzyıl. 

Kat. No.: 52 
Grup: Münferit Parçalar / Kazıma Dekorlu Seramik-
ler.  

Tür: Ağız parçası.  
Buluntu yeri: K-6 Açması.  

Ölçüler: a.ç.18 cm. yük. 3.7 cm.  

Hamur: Sert, az gözenekli, kalsit ve az mika katkılı, tu-
runcumsu kırmızı hamur, 2.5 YR 5/8.  

Sır: İç yüzeyde beyaz astar, açık sarı sır, dış yüzey as-
tarsız, sırsız.  

Bezeme: Dışa çekik tablalı ağız, gövde ile ağız tabla-
sını ayıran kısımda iki, en dışta bir eş merkezli daire 
arasında kalan ve tüm kenarı kuşatan bant içinde, 
tüm kenar çevresinde devam ettiği düşünülen, birer 
dikey geniş kazıma çizgi arasında 2 ince kazıma diket 
çizgi içinde 5 sıra, kısa, kalın, yatay ve dalgalı çizgiden 
oluşan bant.  

Tarihlendirme: 14. yüzyıl başı-15. yüzyıl ilk yarısı. 
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